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Referat af skolebestyrelsesmødet mandag den 28. oktober 2019 kl. 17.00 
 
Deltagere 
Morten Damgaard (MOD), Lise Gottlieb (LGO), René Jørn Belsø (RJB), Mette Hjulmand-Lassen (MHL), Jonas Henrik Lund (JHL), 
Kim Kaznelson (KK), Sanne Haugaard (SH), Kenneth Brandt (KB) og Peter Vinkel (PV). 
 
Ikke til stede 
Christina Sanne Hansen (CSH), Anders Walthersdorf Frederiksen (AWF), Caspar Frej Mortensen Polczynski (CFMP) (8A) og Erik 
Viggo Leist (EVL) (9E). 
 
1. Nyt fra elevrådet 
- 
 
2. Bordet rundt 
En kort runde, hvor skolebestyrelsen hver især fortalte om oplevelser og indtryk fra dagligdagen på skolen. 
 
3. Ledelsens hjørne 
KB orienterede om, at der var slået en lærerstilling op med musik og kulturfag på mellemtrinet. Desuden orienterede han om at 
vi forventer at de ca. 1 % vi kommer til at ’spare/udskyde’ af vores 2019-budget vil kunne bruges i efter nytår under hensyntagen 
til det samlede budget for 2020. Vi er opmærksomme på at færre elever betyder færre ressourcer, men heldigvis er vores 
klassekvotient blevet større, så det er et mere rentabelt grundlag at drive skole på. Det ser pt. ud til, at 20’ren vi få et 
merforbrug på 700.000 kr. i 2019. Vi forventer, at forvaltningen finder en løsning  
PV orienterede om valgfagsordningen for 7. og 9. klasse, som havde præmiere den 23.10.19. med stor succes. Desuden 
orienterede PV om at de socioøkonomiske karakterer er offentliggjort – se her: 
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1691.aspx 
 
4. Orientering om ny ledelsesstruktur 
KB orienterede om den kommende ledelsesstruktur, hvor vi vil få mere ledelseskraft ud i hele organisationen. Vi ønsker at 
ansætte en afdelingsleder, der sammen med MAWO vil lede skoledelen og fritidsdelen i indskolingen og mellemtrinet. PV vil 
fremover rette sit fokus mod udskolingen. 
Stillingen slås op i denne uge. Der vil være to samtalerunder: 21.11. og 4.12 med test ind imellem. Ansættelsesudvalget kommer 
til at bestå af MOD, KB, MAWO, KK, HGBE, SH og Maria Bruun (’skolesouschef’). 
 
5. Status på processerne vedrørende FCen på skolen og specialtilbuddet 20’eren som en del af skolen 
KB orienterede om den proces der pt. pågår omkring 20’ren og FC’en. Fra politisk hold starter bevægelsen på Hellerupvej, som 
skal ’tømmes’, så der er plads til Byens hus og Fremtidens udskoling. Der er dog nogle fysiske og økonomiske udfordringer ved at 
ændre brugen af FC’ens bygning til undervisning, som skal afklares inden den samlede proces kan gennemføres. 20’rens 
økonomi (jf. pkt. 3) og tidsplanen er også ved at være presset for vores proces, hvis 20’ren skal være ude af Hellerupvej 
1.8.2020. 
MOD (gen)sender kommentarer og kriterier til forvaltningen med skærpelse af det økonomiske og tidsmæssige aspekt og nogle 
små justeringer. 
 
6. Status på Aula 
PV orienterede om Aula, som gik i luften den 21.10.19. Umiddelbart er starten forløbet fint, men der er selvfølgelig behov for en 
tilvænningsperiode, hvor platformen løbende vil blive forbedret og fejl vil blive rettet. Aula virker fint som et 
kommunikationsværktøj, men det er nødvendigt, at hente ’ressourcer’ uden for Aula, hvis det skal fungere som et 
arbejdsredskab for medarbejderne. Det er vi i gang med at implementere. 
Når vi har fået nogle erfaringer med Aula, skal det vurderes om det er nødvendigt, at skolebestyrelsen formulerer nogle gode 
råd om kommunikation i Aula på Skovshoved Skole. 
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7. Fremtidens udskoling [30 min] 
KB gav en foreløbig status på Fremtidens Udskoling. 
Der er endnu ikke en afklaring på udskolingsfolderen og de 5. årige forløb. Dette behandles på skoleledermødet den 1.11.19. 
Byens hus og lokaler til at understøtte fremtidens udskoling, med nye anderledes læringsrum (MakerSpace og Projekthus) skal 
være klar på Hellerupvej 20 den 1.8.20. Villumfonden har forhåndsbevilget 8 mio. kr. til Byens hus. 
Bemanding af Byens hus blev drøftet, men det er ikke afklaret endnu. 
 
8. Principper for skoledagens organisering 
Principperne for skoledagens organisering er blevet opdateret ift trafikundervisning som en del af den understøttende 
undervisning og ift den nye obligatoriske valgfagsordning, som er startet på 7. årgang og valgfagsordningen på 9. årgang. 
Principperne skal revideres for næste skoleår, hvor valgfagsordningen også bliver obligatorisk for 8. årgang, hvilket udfordrer 
fastholdelsen af skolekomedien. Skolebestyrelsen drøfter prioriteringer og principper til marts 2020. Her skal vi også drøfte 
placeringen af elevcafeen fremadrettet. 
 
9. Næste møde 
Mandag den 25.11.19 kl. 17-20 (bemærk at mødet er flyttet fra den 20.11.19 til mandag den 25.11.19 kl. 17-20) 
Dagsorden udarbejdes af MOD, JHL og skoleledelsen – JHL er mødeleder 
 
Kommende møder i skoleåret 2019/2020 (mødeleder i parentes) 
Mandag den 25.11.19 (JHL) – Torsdag den 12.12.19 (LGO) – Onsdag den 29.1.20 (MHL) – Torsdag den 5.3.20 (RJB) – Tirsdag den 
21.4.20 (AWF) – Tirsdag den 26.5.20 (CSH) – Torsdag den 18.6.20 (JHL) 
Alle dage kl. 17-20 
Link til skolebestyrelsens site >>> 
 
10. Eventuelt 
Punkter på kommende møder:  
GFO 
Princip for ansættelser 
Princip for åben skole 
Udarbejdelse af Skolekodeks for det gode farvel 
Alkoholpolitik (november) 
Kvalitetsrapport (december)  
Principper for skoledagens organisering (pr. 1.8.20) (marts) 
Kommunikation i Aula 
 
Mødet sluttede kl. 19.25 
Referent: Peter Vinkel 

https://skovshovedskole.skoleporten.dk/sp/p287185/foreside?pageId=72d40f56-4203-4f8a-9d9e-553a65cd2267

